

Số: 39/KH-HĐND

Tân Uyên, ngày 17 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỳ họp thứ mười bảy (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 08 tháng 9 năm 2021 ban hành Quy chế hoạt động của HĐND huyện Tân Uyên khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo số 910-TB/HU ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến về thời gian, nội dung kỳ họp thứ mười bảy (kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Thường trực HĐND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức kỳ họp thứ mười bảy (kỳ họp chuyên đề) HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026, như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN DỰ KỶ HỌP

1. Thời gian: Kỳ họp dự kiến tổ chức trong 1/2 ngày (ngày 24/5/2024). Khai mạc từ 08h00 phút, ngày 24/5/2024 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện. Địa chỉ: Tổ dân phố 26, thị trấn Tân Uyên, huyện Tân Uyên.

3. Thành phần

- Thường trực Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;
- Thủ trưởng các cơ quan: Lao động Thương binh & Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp, Nội vụ, Dân tộc, Giáo dục và Đào tạo, Kinh tế - Hạ tầng, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông, Ban QLDA XDCB & HTBT di dân TĐC huyện, Trung tâm GDNN-GDTX huyện;
- Chủ tịch HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện cử phóng viên dự và đưa tin.

II. NỘI DUNG KỶ HỌP

Xem xét, thông qua các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp; quyết định những vấn đề khác thuộc nhiệm vụ, quyền hạn của HĐND huyện theo Luật định.

III. CÁC VĂN BẢN TRÌNH TẠI KỶ HỌP

1. Các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp

(1) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết phân bổ vốn Trung ương thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia; bổ sung điều chỉnh dự toán thực hiện các nhiệm vụ chi phát sinh năm 2024.

(2) Tờ trình, dự thảo Nghị quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Tân Uyên khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Báo cáo thẩm tra trình tại kỳ họp

Báo cáo thẩm tra Tờ trình, dự thảo Nghị quyết phân bổ vốn Trung ương thực hiện các Chương trình Mục tiêu quốc gia; bổ sung điều chỉnh dự toán thực hiện các nhiệm vụ chi phát sinh năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân huyện

- Chuẩn bị văn bản trình kỳ họp đảm bảo đúng quy trình, quy định và gửi đến Thường trực HĐND huyện **trước ngày 20/5/2024**.

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thực hiện công tác tuyên truyền và phục vụ kỳ họp.

2. Thường trực HĐND huyện

- Phân công, chỉ đạo Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện thẩm tra nội dung trình kỳ họp đảm bảo theo quy định.

3. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

Chủ động phối hợp các cơ quan liên quan nắm tình hình phục vụ cho công tác thẩm tra. Hoàn thành công tác thẩm tra, xây dựng báo cáo thẩm tra dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp **xong trước ngày 21/5/2024**.

4. Đại biểu HĐND huyện

Phối hợp nắm tình hình tại địa phương đối với các nội dung có liên quan đến kỳ họp; chủ động nghiên cứu, chuẩn bị ý kiến phát biểu, thảo luận tại kỳ họp.

5. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Thường trực HĐND huyện, lãnh đạo UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị chuẩn bị tốt các tài liệu, nội dung và các điều kiện phục vụ kỳ họp theo Kế hoạch.

- Gửi tài liệu kỳ họp đến đại biểu HĐND huyện **trước ngày 21/5/2024**.

Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện, các cơ quan, đơn vị và các đại biểu HĐND huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBMTTQ VN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;
- Cổng thông tin điện tử huyện; (đăng tải)
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Học